
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR ISHEM

VENDIM

Nr.10, date 17/07/2024

PER

MIRATIMIN E “KERKESE PER RINOVIMIN E KUSHTEVE TE
LEJES” PER PERDORJM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR PER
PRODifiM ENERGJIE ELEKTRIKE, LEJE ME NR.SERLE 00032,

MIRATUAR NGA KBU ISHEM-ERZEN ME VENDIM NR.13. DATE
20.09.2019 HEC “MALI”. TE SHOOERISE “TIRANA ENERGJI”

SH.P.K.

Ne mbështetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr. 111/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
te Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve té kërkesës per
miratimin, néparim, per dhënien me koncesion tëpërdorimit të burimit ujor,
e lejes/autorizimit per përdorim burimi ujor, veprimtari ndërtimore në
brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime tJ lëngshme,
pCrdorimin due riperdorirnin e ujërave te përdorura, te ndotura, IC
dokumenteve shoqëruese, tCprocedurCs sC shqyrtimit e IC vendimmarrjes dhe
tC afateve te vlefshmerise së lyre”, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit të Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Ishëm,

VENDOSI:

1. Miratimin e kërkesës per rinovimin e lejes per perdorim burimi ujor
sipërfaqësor per prodhim energjie elektrike me Nr.serie 00032, miratuar
nga KBU Ishëm me Vendim Nr.13, date 20.09.2019 HEC “Mali”,
subjektit “Tirana Energji” sh.p.k., me vendndodhje, në rrjedhën e ujit té
patrajtuar të tubacioneve të ujësjellësit Bovillë, lumi Tërkuzë, Bashkia
Tiranë, Qarku Tirane, sipas ketyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak jane si me poshtë:

1/2



Vendndodhja e burimit ujor

HEC “MALI”

Vepra e marrjes

- X—488785.8
- Y=4589938.3
- Z=303m
- Qmes3.14 m3/s
- Q11og3.5 m3/s
- QekoO.093 m3/s

Godina e Centralit

Pika e shkarkimit
- X=488690
- Y=4589869
- Z246m

- Fuqia max e instaluar N= 1.490 MW
- Energjia Vjetore E= 8,7 15623 kWh/vit.

3. Zbatimi i lejes nuk duhet të pengojë procihimin dhe fUrnizimin me ujë të
pijshëm të popullatës, plotësimin e nevojave per ujitje, sipas kérkesave të
organeve të vetëqevensjes vendore, si dhe nuk duhet të shkaktoje rreziqe,
fatkeqësi natyrore dhe fatkeqësi të tjera.

4. Té respektojë kushtet e përcaktuara nga institucionet qëndrore dhe lokale.

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit té Burimeve Ujore per zbatimin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njofiimit të pënnbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI I


